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Møde i VVM-gruppen 10. september 2024 kl. 13:00-14:30

Deltagere: 
Inger Hebsgaard (Industri)
Jacob Christensen (Team Trafik & Veje)
Lisbeth Kromann (Landbrug) 
Trine Grøntved Thomassen (Plan) 
Mariane Eduardsen (Vand) 
Marie Moselund Haar Vad (Team Trafik & Veje) 
Majken Imer (Natur) 
Stine Kold (Vand)
Kell Agerbo (Afdelingsleder)

Fraværende:
Vagn Klitgaard (Byg) 

Dagsorden:

0. Valg af referent
i. Majken skriver referat

1. Godkendelse af dagsorden
i. Gennemgang af referat fra sidst (sidste møde var 7/9-24) - så 

vi laver en større gennemgang af sidste referat.

2. Kommentarer til referat fra sidste møde
i. Der er ingen bemærkninger til referatet.

3. Generelt om arbejde med VE-projekter (Kell/Trine)
Udpegninger i henhold til statsligt udpegede energiparker

o Ingen høringssvar til Kaasholm
o For nuværende afventer vi hvilke og hvor mange ressourcer 

der skal findes/flyttes for at kunne håndtere de nye statslige 
udpegninger men også de øvrige.
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4. Energipark Øst / Jammerbugt Go Green (Kell)
Forventet at der nu ligger udkast til 2 x miljørapport (lokalplanerne for 
solcelleparken og industriklyngen) og en miljøkonsekvensrapport (pro-
jektet – fase 1) - Kell fremlægger materialet og en tidsplan for VVM-grup-
pens kommentering af de fagspecifikke afsnit i miljøkonsekvensrappor-
ten

o Der foreligger nu 2 afgrænsningsnotater til henholdsvis solcel-
lepark og industriklyngen

o Der foreligger endnu ikke materiale til gennemgang som var 
forventet modtaget 10.09.24.

o Bekendtgørelsen for VE-projekter er endnu ikke vedtaget fra 
staten

o COWI er hyret af staten til at lave miljøvurdering på området 
som indeholder den statslige udpegning for (ØST)

o Vi afventer hvad miljøvurderingen af bekendtgørelsen siger 
samt hvad den egentlige bekendtgørelse siger.

o Bygherre er i gang med at etablere ny vej, der ligger dispensa-
tionsansøgning hos plan – Vi aftaler at den også skal sceer-
nes

5. Energipark Vest / Grønt Han Herred + Klim Fjordholme (Trine)
Borgermøde om biogas blev afholdt den 27. august

o 200 fremmødte som havde en del spørgsmål men generelt var 
der en god stemning på mødet.

o Høringsfristen går 13.09.2024
o Vejdirektoratet mangler stadig at give en afklaring for en potentiel 

vejadgang
o Ekstern konsulent er i gang med at lave miljøgodkendelsen
o Der mangler stadig at blive udarbejdet risikoanalyse
o Internt høringssvar til miljøkonsekvensrapporten i hensyn til depo-

sition af kvælstof til omgivelserne.

Udkast til projektbeskrivelse (delområdebeskrivelser) og afgrænsnings-
notat om solceller fra LE34 blev indsendt i august.

o Det er intet projekt tegnet endnu. Der bliver meddelt (af i morgen) 
at der ikke bliver lavet en lokalplan før der er et samlet projekt.

o Afventer bygherre

6. Status på øvrige igangværende (tværgående) sager

2023.11.13 - Blandeanlæg for spildevandsslam, kalk og haveaffald, 
Tranekærvej 110, Pandrup (Inger)
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o Miljøkonsekvensrapport er modtaget. Den skal forelægges for 
TMU den 23. september som baggrund for stillingtagen til ansøg-
ning om landzonetilladelse.

Bygherre har i mellemtiden været omkring vandløb, med 
ny VVM-ansøgning, for at oplysninger til hvordan de kor-
rekt for overfladevandet væk fra en større befæstet areal.
Stine har i samarbejde med Inger aftalt at bygherre har fået 
at vide at det ses som et samlet projekt.

2023.12.31 – Adgangsvej over Cirkuspladsen til jordvold ved Snep-
pevej 52, Aabybro (Majken) 

o Miljøgodkendelse er meddelt 12. august 2024 (Steen).
Høringen er endnu ikke udløbet
18.09.24 tager industri og vækst tager på miljøtilsyn

2024.05.30 – Transmissionsledning for fjernvarmevand Aabybro – 
Jetsmark (Stine/Inger)

Sagen kommer foran i køen i retssystemet
VVM afventer

Aabybro Vand (Mariane)
Mangler VVM materiale fra ansøger

7. Nye og forventede VVM-pligtige planer og projekter 

Kommuneplan revision / Kommuneplan 25 (Trine)
o På ØKU i august om igangsætning af arbejdet.
o Kommuneplanen skal miljøvurderes med ekstern konsulent.

o Trine har aftalt med Niels at han hjælper med koordinering 
med NIRAS

o Trine laver internt afgræsningsnotat til os selv 

Slagge under plansilo, Meldgaard Miljø A/S, Ålborgvej 302, Fjerrits-
lev (mangler sagsbehandler/koordinator) (Lisbeth er koordinator for 
nu)

o Ansøgning om screening er indsendt via BOM, som led om an-
søgning om miljøgodkendelse efter listepunkt K 212.

o Industri (Anja) har den 20. august videresendt ansøgningen til 
landbrug, grundvand og mig.

o Der er tale om en landbrugsejendom (Derfor landbrug)
o Projektet ligger i et OSD-område? (Derfor grundvand)
o Jeg (Inger) har oprettet en sag i SBSYS (09.40.20-P19-6-24) med 

et screeningsskema under kladder. 
o Landbrug (Lisbeth) har bedt om yderligere oplysninger via Hus-

dyrgodkendelse.dk
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o Grundvand (Mariane) har ikke har yderligere bemærkninger til an-
søgningen

o Ansøgningen burde have været sendt til landbrug først (godken-
delse jf. hundyrbrugsloven), som så meddeler godkendelse eller 
afslag

o Hvis ansøger får godkendelse, ville ansøger så skulle ansøge om 
behandling af VVM screening

Dispensationsansøgning fra lokalplan (Plan) som afleder screening 
af VVM pligt i henhold til etablering af nye vejforløb (Trine er koor-
dinator på sagen)

o Ligger hos plan
o Skal screenes for at kunne give dispensation da den ellers bliver 

hjemsendt fra klagenævnet med svaret at der mangler screening.
o Sagen SKAL høres hos vandløb, natur og vej

8. Skabeloner og miljøvurderingsguide
Miljøvurderingsguiden skal opdateres

o Kell tager opgave om formidling af brug med videre til de andre 
tværfaglige grupper og (chefer/afdelingsledere/tovholdere)

Kommissorium skal også opdateres (afventer oplæg fra chefgruppen)
o Afventer dato fra chefgruppen for hvornår de giver vil have nyt fra 

os og hvad de i så fald gerne vil have.

9. Eventuelt

Miljøvurderingsdagen blev gennemført den 26. august – desværre uden 
deltagere fra Jammerbugt Kommune
o Vi prøver igen næste gang

Behov for og ønsker til genopfriskningskurser i sammenhæng med op-
datering af miljøvurderingsguiden?
o Intern dag er ønsket, måske med opdeling så der er mulighed for at 

dække hele huset i forhold til alle andre der screener, men som ikke 
nødvendigvis lander/skal lande i VVM gruppen

o VVM gruppen (Inger) anmoder chefgruppen om ressourcer til internt 
kursus om anvendelse i praksis


